i
O0/71€11

O BHECCHMH M3MEHEHHH B peIIeHHE AKTOTaiCKOT0 paifOHHOrO Macimxara ot 28 nexabps
2022 roga Ne 145/31 "O Gromkere AKTOraiickoro cenbCKoro okpyra Ha 2023-2025 rogsr"

Pemenne Akroraiickoro paitonHoro macnuxara [laBmomapckoit obnactu ot 24 aprycra 2023
roga Ne 46/7

Axroraiickuil paitonubsiii Maciuxat PEIITNIIL:

1. Buectu B pemienue Akroraiickoro paiionHoro maciuxara "O Orompkere AKTOraiicKoro
cenbckoro okpyra Ha 2023-2025 roner" ot 28 aexadpst 2022 roma Ne 145/31 cnenyromnue
W3MEHEHUS:

NYHKT | U3JI0KUTh B HOBOW pelaKIUu:

"1. YTBepauth 010/ KeT AKTOralicKoro celibckoro okpyra Ha 2023-2025 roasl corjiacHo
MPUJIOKEHUS 1, COOTBETCTBEHHO, B TOM umcie Ha 2023 roj B cIeAyIONIMX 00beMax:

1) moxoael — 264678 ThICAY TEHre, B TOM YHUCIIE:

HAJIOTOBBIE MTOCTYIUIEHUS - 25344 ThICAY TEHTE;

HEHAJIOTOBBIE MOCTYIIEHUA - 1492 ThICSY TEHTE;

[Toctynnenus ¢ nmponaxxku ocH.kanurana -3500 TeICsS4 TEHre;

MOCTYIUIEHUS! TpaHCPepToB - 239334 ThICSAY TEHTE;

2) 3atpathl — 268235 THICAY TEHIE;

3) uncroe 010 KETHOE KpeauToBanue — 0;

4) canp0 10 onepanusM ¢ GUHAHCOBBIMU aKTUBaMH - 0;

5) nedurut (mpodunur) 6romkera - 0;

6) punancupoBanue neduimra (Mcmonab3oBaHue poduinta) 6romKera -0,

NpUJI0OKEHUE 1 K YKa3aHHOMY PEUIEHUIO U3JIOKUTh B HOBOW pENaKUUU COTJIACHO
MIPUJIOKEHUIO K HACTOSIIIEMY PELICHHUIO.

2. Hacrosiee pemenue BBoaUTcs B neiicteue ¢ 1 suBaps 2023 roxa.
Ilpencenarenb AKTOralickoro paloOHHOTO MacauxaTa K. TauieHeB
IIpunoxenue
K peleHno AKToraifckoro
palioHHOTO MaciuxaTa
[MaBnomapckoit obmacTu
ot 24 aprycra 2023 rona
46/7
IIpunoxenue 1
K pEeIIeHnI0 AKTOTalCKOTO
paliloHHOTO Maciauxara
[aBnogapckoii oonacTu
ot 28 nexabdps 2022 roga
Ne 145/31

Bromxer AKTOraickoro cesckoro okpyra Ha 2023 rox



aTeropust
Kinacc
TTonxiacc
1 2 3
1
01
2
04
1
3
4
05
3
2
01
5
06
1
3
03
1
2
4
02
3

HanmenoBanue

4

1. Joxobl

Hanorossie nocryruienus
TTomoxoaHsbIl HAJIOT

NHnuBuyanbHbIN TOT0XO0IHBIN
HaJor

Hanoru Ha cOOCTBEHHOCTH
Hanoru Ha umymiectBo
3eMenbHBII HaJIoTr

Hanmor Ha TpaHCHOpTHEIE
cpencTBa

IImata 3a ToOJIB30BaHHE
3eMeNIbHBIMH Y9acTKaMH

HOCTyHJ’IeHI/IH 3a UCIIOJIb30BaHHUC

MIPUPOJHBIX U JPYTHX PECYPCOB
Henanorosble nocTymieHus

Jloxombl OT TOCYAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

Joxoapl OT apeH bl UMYIIECTBA,
HaxOoAsSIIEeTocs B
rocyaapCcTBEHHOH
COOCTBEHHOCTH

HEHAJIOT'OBBIC IMOCTYIIJICHU

Hpyrue HEHAJIOTOBBIE
MOCTYIUICHUST B  MECTHBIH
OIOIDKET

Iloctymiienuss OT NpoJaxu
OCHOBHOT'O KaIuTaja

IIponaxa 3eMIH "
HEMaTepPHAJIHHBIX aKTHBOB

HOCTyHJ’IeHI/IH OT NpoJgaxu
3€MCJIbHBIX YYaCTKOB

Ilnata 3a mnponmaxy Impasa
apCH/bl 3€EMECJIbHBIX YYaCTKOB

[ocrynnenns TpancdepToB

TpancdepTs U3 BBILIECTOSAIINX
OpraHoB TOCY/JapCTBEHHOTO
yIpaBiIeHUs

Tpaacdepter w3 patiorHoro (
ropona 00JaCTHOTO 3HAYCHHS)
OrouKeTa

CymMa (ThICSY TEHTE

)

5
264678
25344
3569

3569

15220
555
656

14009

1563

1563
1492

1106

1106

386

386

3500

3500

2772

728

239334

113386

113386



OyHKIMOHANBHAS TPYIIIa

OyHKINOHANBHAS TOATPYIA Cymma  (

THICSY
AJMUHHCTpPATOP OIOPKETHBIX MPOTrpaMM

TEHTE)
IIporpamma

HaumenoBanue
1 2 3 4 5 6
2. 3aTpatsl 268235

I'ocynapcrBeHHBIE
01 yenyru obmero 86144
XapakTepa

[IpencraBUTENbHEIE,
HCIOJIHUTEILHEIE U
IpyTue OpTaHBbI,

1 BBINOJHAIOIHE 86144
obmue QyHKIHN
roCyJIapCTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS

Anmapat akuma
ropojia paioOHHOIO

124 3HadYeHus, ceia, 86144
MOCEJIKA, CEIBCKOTro
OKpyTa

Ycnyru no
obecredeHUIO
JIESITETFHOCTH aKHMa

001 ropoja paiioHHOro 85154
3HAYeHHs, cela,
TIOCEJIKA, CEITLCKOTO

OKpyTa

KanutanpHbBIC
pacxo sl
roCyJIapCTBEHHOTO
opraHa

022 960

ConmanpHas ITOMOIIb
06 A COIHaJIbHOE 12594
obecreuenue

2 ConmanbHasg noMombs 12594

Arnmapar akuma
ropojga panloOHHOTO

124 3HaueHus, cena, 12594
MOCEIIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

Oka3zanue
COLMAJILHON MOMOIIU

003 B 112504
HYKJaI0IAMCS

TpaxkJaHaM Ha JOMY

JKunuuiHo-KoMMyHa
JIbHOE-XO03SMCTBO

07 99320



124
008
009
011
08
1
124
006
12
1
124
013
045

BrnaroycrtpoiicTBo
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Amnmapat akuma
ropojga paloOHHOTO
3Ha4YeHHUs, cena,
MOCEIKA, CEbCKOT0
OKpyTa

OcBenieHne yiui B
HaCEJIEHHBIX ITyHKTaX

ObOecneuenue
cCaHHUTapuu
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

BbnaroyctpoiictBo u
O03eJeHeHHE
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Kynbrypa, cmopr,
TYpHU3M u
nH(pOpMaIOHHOE
HPOCTPAHCTBO

JlesTenpbHOCTHL B
00J1aCTH KyJIBTYpHI

Anmnapat akuma
ropojia paioOHHOIO
3Ha4YeHHs, cea,
MOCEJIKA, CEIBCKOIro
OKpyra

[onnepxka
KYJBTYypHO-IOCYTOBO
i paboTel Ha
MECTHOM YpOBHE

Tpancnopt u
KOMMYHHUKaIUH

ABTOMOOUIBLHBIN
TPaHCIOPT

Arnmapar akuma
ropoja panoOHHOTO
3Ha4yeHHs, cena,
MOCEJIKa, CEeIbCKOTO
OKpyra

Obecmedenune
(hYHKITHOHUPOBAHUS
aBTOMOOMIIBHBIX
JIopor B TOpoJax
pPaliOHHOTO 3HAYEHHUSI,
cemax, IIOCEIKax,
CEIIbCKUX OKPyTax

KanutanbHelli U
CpeqHUl pPEMOHT
aBTOMOOMIIBLHBIX
IIOpor B TOpOAax

99320

99320

36800

10000

52520

1450

1450

1450

1450

68727

68727

68727

67853

874



palloHHOr O 3HaueHMUs,
cenax, TIOCEIKax,
CENBCKHUX OKpyTax

3. Yucroe
OIOIKETHOE 0
KpEIUTOBAHUE

4. Canpno 10
omepamusiM €

0
(huHAHCOBBIMHU
aKTHBaMHU
2 3 4 5 6

5.  Hedunur (0
npoduimt) GromKera

6. ®uHaHCHpOBaHUE
nedunuTa (
HCIOJIb30BAHUE 0
npodunura)
Orokera

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U NTPpaBoBoii nHGopMarmu Pecriybnuku Kazaxcramy
Munucrepcra roctuimu Pecniyonuku Kazaxcran



