

О внесении изменений в решение Актогайского районного маслихата от 28 декабря 2022 года № 145/31 "О бюджете Актогайского сельского округа на 2023-2025 годы"

Решение Актогайского районного маслихата Павлодарской области от 24 августа 2023 года № 46/7

Актогайский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Актогайского районного маслихата "О бюджете Актогайского сельского округа на 2023-2025 годы" от 28 декабря 2022 года № 145/31 следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет Актогайского сельского округа на 2023-2025 годы согласно приложения 1, соответственно, в том числе на 2023 год в следующих объемах:
 - 1) доходы 264678 тысяч тенге, в том числе: налоговые поступления - 25344 тысяч тенге;

неналоговые поступления - 1492 тысяч тенге;

Поступления с продажи осн. капитала -3500 тысяч тенге; поступления трансфертов - 239334 тысяч тенге;

- 2) затраты 268235 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование -0;
- 4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0;
- 5) дефицит (профицит) бюджета 0;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета -0, приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
 - 2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2023 года.

Председатель Актогайского районного маслихата

Ж. Ташенев

Приложение к решению Актогайского районного маслихата Павлодарской области от 24 августа 2023 года 46/7

Приложение 1 к решению Актогайского районного маслихата Павлодарской области от 28 декабря 2022 года № 145/31

атегор)			
	Класс				1
		Подкласс	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·		
			Наименование		
1	2	3	4		5
			1. Доходы		264678
1			Налоговые	Налоговые поступления	
	01		Подоходні	ый налог	3569
		2	Индивидуа налог	Индивидуальный подоходный налог	
	04		Налоги на	собственность	15220
		1	Налоги на	имущество	555
		3	Земельный	Земельный налог	
		4	Налог н средства	а транспортные	14009
	05			а пользование ии участками	1563
		3		ния за использование х и других ресурсов	1563
2			Неналогов	вые поступления	1492
	01		Доходы о собственно	т государственной ости	1106
		5	находящ государс	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	
	06		неналогов	ые поступления	386
		1	Другие поступлен бюджет	неналоговые ния в местный	386
3			Поступлен основного	ния от продажи капитала	3500
	03		Продажа нематериа	земли и льных активов	3500
		1	Поступлет земельных	ния от продажи с участков	2772
		2		продажу права мельных участков	728
4			Поступлен	ния трансфертов	239334
	02			гы из вышестоящих государственного я	113386
		3		гы из районного (ластного значения)	113386

	Функц	Функциональная подгруппа Администратор бюджетных программ				
		Программа		тенге)		
				Наименование		
1	2	3	4	5	6	
				2. Затраты	268235	
01				Государственные услуги общего характера	86144	
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	86144	
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	86144	
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	85154	
			022	Капитальные расходы государственного органа	960	
06				Социальная помощь и социальное обеспечение	12594	
	2			Социальная помощь	12594	
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	12594	
			003	Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому	12594	
07				Жилищно-коммуна льное-хозяйство	99320	

	3			Благоустройство населенных пунктов	99320
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	99320
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	36800
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	10000
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	52520
08				Культура, спорт, туризм и информационное пространство	1450
	1			Деятельность в области культуры	1450
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1450
			006	Поддержка культурно-досугово й работы на местном уровне	1450
12				Транспорт и коммуникаций	68727
	1			Автомобильный транспорт	68727
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	68727
			013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	67853
			045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах	874

				районного значения, селах, поселках, сельских округах	
				3. Чистое бюджетное кредитование	0
				4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
1	2	3	4	5	6
				5. Дефицит (профицит) бюджета	0
				6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан